EDITAL PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - Nº 23/2026 – PSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS

DIVULGA A RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA

 DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO - MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E

NOVAS TECNOLOGIAS (PPGENT) MARÇO 2026 DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER

O Centro Universitário Internacional UNINTER, credenciado pela Portaria n.º 688 de 25/05/2012, publicada no D.O.U n.º 102 em
28/05/2012, e recredenciado pela Portaria n.º 1.074/2024 de 25/10/2024, publicada no D.O.U. de 29/10/2024, mantido pelo
UNINTER EDUCACIONAL S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.261.854/0001-57, com sede na
Rua Clara Vendramin, 58, Bairro Mossunguê, Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, por meio da Coordenação do Processo
Seletivo e Acesso – PSA, torna público a  RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA  DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO - MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E NOVAS  TECNOLOGIAS
(PPGENT) MARÇO 2026 DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER

1 COMUNICADO

1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Stricto Sensu – Mestrado Profissional em

Educação e Novas Tecnologias, em atendimento ao Edital nº 03/2026, torna público a relação de candidatos

aprovados no Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação – Mestrado

Profissional em Educação e Novas Tecnologias e comunica aos candidatos aprovados que:

a) Os candidatos abaixo selecionados estão em ordem alfabética e terão direito a se matricular no
Programa;

b) A matrícula deverá ser realizada conforme cronograma (anexo1), constante no edital nº 03/2026 e
orientações enviadas por e-mail;

c) A não realização da matrícula conforme data prevista em edital e orientações enviadas por e-mail
implicará na desclassificação do candidato.

                  RELAÇÃO DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
   MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS

CANDIDATOS(AS)

ANGÉLICA NÓS
GISELLE MORFIM MORELATTO THIBES
GUILHERME OLIVEIRA
JOSIANE LOPES AGUIAR
LUCIMAR RANZULA
LUIZ CLÁUDIO DE MORAES QUINTANA
MÁRCIA BARBOSA DOS SANTOS FERREIRA
TATIANE DA SILVA BRAZILIO
Caso ocorra desistência dos candidatos pré-selecionados, os candidatos abaixo
poderão ser chamados para ocuparem as vagas remanescentes.
FELIPE EDUARDO DE PINHO BARREIROS

OLGARINA TAVARES DE SOUZA

ROSINEUDO FERREIRA DA SILVA

SILVANA DE MOURA STUANI

Curitiba, 12 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Luciano Frontino de Medeiros

Coordenador do PPGENT-UNINTER